事 務 連 絡

令和２年３月６日

  別記 御中

厚生労働省老健局総務課認知症施策推進室

厚 生 労 働 省 老 健 局 高 齢 者 支 援 課

厚 生 労 働 省 老 健 局 老 人 保 健 課

「社会福祉施設等（入所施設・居住系サービスに限る。）における感染拡大防

止のための留意点について（令和２年２月 24 日付事務連絡）」に関するＱ＆Ａ

について

  平素より、厚生労働行政の推進につきまして、ご協力を賜り、厚く御礼申し

上げます。

社会福祉施設等（入所施設・居住系サービスに限る。）における感染拡大防

止のための留意点について、「社会福祉施設等（入所施設・居住系サービスに

限る。）における感染拡大防止のための留意点について」（令和２年２月 24 日

付厚生労働省健康局結核感染症課ほか連名事務連絡）を都道府県等に対して発

出しているところですが、今般、特にご質問の多い事項について、「「社会福祉

施設等（入所施設・居住系サービスに限る。）における感染拡大防止のための

留意点について（令和２年２月 24 日付事務連絡）」に関するＱ＆Ａについて

（令和２年３月６日付厚生労働省健康局結核感染症課ほか連名事務連絡）」を

都道府県等に対して発出し、周知を図っているところです。

  貴会におかれましては、別紙の内容についてご了知いただくとともに、会員

各位への周知についてご協力をお願いいたします。

【別紙】

「社会福祉施設等（入所施設・居住系サービスに限る。）における感染拡大防止

のための留意点について（令和２年２月 24 日付事務連絡）」に関するＱ＆Ａに

ついて（令和２年３月６日付厚生労働省健康局結核感染症課ほか連名事務連絡）

（別記）

公益社団法人 全国老人福祉施設協議会

社会福祉法人 全国社会福祉協議会全国社会福祉法人経営者協議会

公益社団法人 全国有料老人ホーム協会

一般社団法人 全国介護付きホーム協会

一般社団法人 高齢者住宅協会

特定非営利活動法人 全国盲老人福祉施設連絡協議会

一般社団法人 全国軽費老人ホーム協議会